
Einige Worte vorab 

1 Was ist Wirtschaft? 

2 Die Welt der  Unternehmen 

3 Die Welt des  Arbeitnehmers 

4 Das liebe Geld 

5 Ein Gebilde namens  Staat  

6 Die große, wei te  Welt 

7 Reiche Länder, a rme  Länder 

Nachwort 

Ein paar  Fachbegriffe 

Der Autor 

7 

9 

51 

77 

91 

119 

137 

157 

180 

183 
188 

http://d-nb.info/1028502753

http://d-nb.info/1028502753

