

1	Was ist Wirtschaft?	9
2	Die Welt der Unternehmen	51
3	Die Welt des Arbeitnehmers	77
4	Das liebe Geld	91
5	Ein Gebilde namens Staat	119
6	Die große, weite Welt	137
7	Reiche Länder, arme Länder	157
	Nachwort	180
	Ein paar Fachbegriffe	183
	Der Autor	188